
 

UCHWAŁA NR XXVIII/ 199 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 

446 ze zm.) oraz art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 60) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłakowo, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłakowo na okres od 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Miłakowo publicznych gimnazjów, oraz granice obwodów 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miłakowo na okres od 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłakowo 

od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Publiczne Gimnazjum Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana  Pawła II z siedzibą w Miłakowie włącza się 

do Szkoły Podstawowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II z siedzibą w Miłakowie na 

następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie rozpocznie 

działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 

Miłakowie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Publiczne Gimnazjum Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie zakończy 

swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. 

Filia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jan Pawła II w Miłakowie – Szkoła Podstawowa w Boguchwałach 

pozostaje o strukturze organizacyjnej I – III, o obwodzie do którego należą miejscowości: Boguchwały, Ponary, 

Sąglewo, Pojezierce. 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Boguchwałach, 

2) Siedziba: Boguchwały 47 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 5. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Miłakowie, a także na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miłakowo. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 



   

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr XXVIII/ 199 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłakowo, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miłakowo na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby, adres ewentualnie innych 

lokalizacji prowadzonych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019 

1 Szkoła Podstawowa w Miłakowie ul. Olsztyńska 9a 

14-310 Miłakowo 

Miasto Miłakowo, 

Henrykowo, Głodówko, 

Rycerzewo, Stolno, 

Klugajny, Polkajny, 

Książnik, Pityny, Raciszewo, 

Gudniki, Rożnowo, Miejski 

Dwór, Gilginia, Warkałki, 

Mysłaki, Bieniasze, Nowe 

Mieczysławy, Trokajny, 

Stare Bolity, Roje, Naryjski 

Młyn, Warny, Warkały, 

Pawełki 

Miasto Miłakowo, 

Henrykowo, Głodówko, 

Rycerzewo, Stolno, 

Klugajny, Polkajny, 

Książnik, Pityny, 

Raciszewo, Gudniki, 

Rożnowo, Miejski Dwór, 

Gilginia, Warkałki, 

Mysłaki, Bieniasze, Nowe 

Mieczysławy, Trokajny, 

Stare Bolity, Roje, 

Naryjski Młyn, Warny, 

Warkały, Pawełki 

2 Szkoła Podstawowa w Boguchwałach Boguchwały 47 

14-310 Miłakowo 

Boguchwały, Ponary, 

Sąglewo, Pojezierce 
Boguchwały, Ponary, 

Sąglewo, Pojezierce 



 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XXVIII/ 199 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 28 marca  2017 r. 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Miłakowo publicznych gimnazjów, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Miłakowo na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby, adres ewentualnie innych 

lokalizacji prowadzonych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019 

1 
Klasy dotychczasowego publicznego 

Gimnazjum wchodzącego w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. 

Jana Pawła II w Miłakowie, które 

funkcjonować będą w Szkole 

Podstawowej wchodzącej w skład 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. 

Jana Pawła II w Miłakowie 

 

ul. Olsztyńska 9a 

14-310 Miłakowo 

Miasto Miłakowo, 

Henrykowo, Głodówko, 

Rycerzewo, Stolno, 

Klugajny, Polkajny, 

Książnik, Pityny, Raciszewo, 

Gudniki, Rożnowo, Miejski 

Dwór, Gilginia, Warkałki, 

Mysłaki, Bieniasze, Nowe 

Mieczysławy, Trokajny, 

Stare Bolity, Roje, Naryjski 

Młyn, Warny, Warkały, 

Pawełki, Boguchwały, 

Ponary, Sąglewo, Pojezierce 

Miasto Miłakowo, 

Henrykowo, Głodówko, 

Rycerzewo, Stolno, 

Klugajny, Polkajny, 

Książnik, Pityny, 

Raciszewo, Gudniki, 

Rożnowo, Miejski Dwór, 

Gilginia, Warkałki, 

Mysłaki, Bieniasze, Nowe 

Mieczysławy, Trokajny, 

Stare Bolity, Roje, 

Naryjski Młyn, Warny, 

Warkały, Pawełki, 

Boguchwały, Ponary, 

Sąglewo, Pojezierce 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XXVIII/ 199 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miłakowo od dnia 1 września 2019 r. 

 

L.p. Nazwa szkoły 

Adres siedziby, adres ewentualnie innych 

lokalizacji prowadzonych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 1 września 2019r. 

1 Szkoła Podstawowa w Miłakowie ul. Olsztyńska 9a 

14-310 Miłakowo 

Miasto Miłakowo, Henrykowo, Głodówko, Rycerzewo, 

Stolno, Klugajny, Polkajny, Książnik, Pityny, Raciszewo, 

Gudniki, Rożnowo, Miejski Dwór, Gilginia, Warkałki, 

Mysłaki, Bieniasze, Nowe Mieczysławy, Trokajny, Stare 

Bolity, Roje, Naryjski Młyn, Warny, Warkały, Pawełki 

2 Filia Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 

Miłakowie - Szkoła Podstawowa w 

Boguchwałach 

Boguchwały 47 

14-310 Miłakowo 

Boguchwały, Ponary, Sąglewo, Pojezierce 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/ 199 /2017 
Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzania zmian w sieciach szkolnych, 

szczególnie w sieci szkół podstawowych 

 Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będzie podejmowana 

przez organy stanowiące jst (gminy, powiaty) w dwustopniowej procedurze: 

1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest  zobowiązany do podjęcia uchwały 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, 

2) samorząd zobowiązany jest do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu uzyskania 

pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale 

oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki, 

3) Kurator oświaty na wydanie opinii ma 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty jest wiążąca 

dla jednostki jst. Na opinię kuratora nie przysługuje zażalenie, będzie przysługiwała skarga do 

wojewódzkiego sądu administracyjnego, 

4) Po otrzymaniu opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

do dnia 31 marca 2017r., podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego. 

W projekcie ustawy przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej 

pozytywnej opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie sieci szkół dostosowanej do 

nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie wskazanie zmian niezbędnych do 

wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

podejmowanej do 31 marca 2017 r. w stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. 

Nieuwzględnienie stanowiska kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do 

nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem ustawowego 

wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty tj. uzyskaniem opinii negatywnej. 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie również 

kierowana do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Na wyrażenie 

opinii organizacje związkowe mają również 21 dni, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru 

wiążącego. 

Na terenie Gminy Miłakowo zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów: 

1) Szkoła Podstawowa w Miłakowie wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 

Jan Pawła II w Miłakowie staje się z dniem 01 września 2019 r. ośmioletnią szkołą 

podstawową. 



 

2) Szkoła Podstawowa w Boguchwałach wchodząca Filii Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 

Jana Pawła II w Miłakowie nie zmienia swojej struktury organizacyjnej obejmującej klasy I-III 

3) Klasy dotychczasowego publicznego Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie, które funkcjonować będą w roku szkolnym 

2017/2018 i 2018/2019 w Szkole Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie. 

Uchwała Nr XXVII/185/2017 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,  zgodnie 

z art. 208  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2017 r., poz. 60) została przez Kuratora Oświaty zaopiniowania pozytywnie po wprowadzeniu  

do w/w uchwały zmian: 

 

1) uwzględnienia w planie sieci prowadzonych przez Gminę Miłakowo klas dotychczasowego 

publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej, 

 

2) uwzględnienia w projekcie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miłakowo Filii Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie – Szkoły 

Podstawowej w Boguchwałach wraz z projektem granic obwodu tej szkoły od 1 września 

2019 r. 

 

dodatkowo zgodnie z art. 209  ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) w/w ustawa została pozytywnie zaopiniowana przez 

Międzyzakładową Organizację Związkową Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Olsztynie, 

natomiast Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Miłakowie odstąpił od prawa wydania opinii. 


